[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 039/2020

       Considerando o Projeto de lei referente a isenção da taxa de iluminação pública para as pessoas que tem a tarifa social.

       REQUEIRO à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 – Quantas famílias serão beneficiadas pelo referido projeto?
2 – Qual o valor deixará de ser arrecadado pelos cofres públicos?
3 – De que fonte virá o dinheiro para suprir essa renúncia de receita?
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 22 de maio de 2020.
David José de Freitas

Vereador
[image: image1.png]